

**PROTOKÓŁ NR 9/2014**  
z IX sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 26 czerwca 2015  
w Urzędzie Gminy Rytwiany.

**I. Obecni na sesji:**

- 1/ Radni według załączonej listy obecności - 15 radnych.
- 2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany
- 3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany
- 4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany
- 5/ Sołtysi według załączonej listy obecności.
- 6/ Przedstawiciele GSPZOZ, GBP, GCKSiIT zgodnie z listą obecności.

**II. Przebieg obrad:**

Obrady sesji trwały od godz. 13.00 do godz. 16.30. Radny Jacek Pytko przybył na sesję o godz. 13.30.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski powitał wszystkich zebranych, otworzył obrady sesji i przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji.
4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
5. Zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2014 rok:
  - a/ Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach.
  - b/ Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach
  - c/ Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027.
9. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie potwierdzenia członkostwa Gminy Rytwiany w Stowarzyszeniu LGD Dorzecze Wisły.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rytwiany na rzecz najemców.
13. Interpelacje i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie przy 14 obecnych radnych w chwili głosowania.

#### Pkt 2

Protokół z sesji nr VIII został zatwierdzony jednogłośnie przy 14 obecnych radnych.

#### Pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rozwoju Lokalnego o zapoznanie zebranych z protokołem z posiedzenia komisji. Przewodnicząca komisji Irena Pogorzelska odczytała protokół z posiedzenia odbytego w dniu 12 maja 2015 r. Tematem posiedzenia komisji było zaopiniowanie diet dla sołtysów. Komisja zaopiniowała podwyższenie diet dla sołtysów o 50 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zakomunikował, że na następną sesję zostanie przygotowana uchwała w sprawie podwyższenia diet dla sołtysów.

#### Pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o informację o pracy Urzędu w okresie od ostatniej sesji. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował o:

- rozbudowie i modernizacji remizy OSP w Świącicy. Prace przebiegają zgodnie z planem, termin zakończenia inwestycji – lipiec 2016 r.,
- ogłoszonym przetargu na odbiór odpadów komunalnych /tylko na transport/,
- odbytym walnym zebraniu członków /właścicieli/ spółki w Rzędowie.

Gmina Rytwiany ma 22% wskaźnik segregacji odpadów. Na 18 gmin Rytwiany zajmują 3 miejsce. Jeżeli ten poziom segregacji odpadów utrzyma się to jest szansa, że nie będzie podwyżki opłaty za śmieci.

Gmina podejmuje działania w celu podwyższenia wskaźnika segregacji śmieci /weryfikacja deklaracji, sprawdzanie zgodności wpływu opłat z deklaracją/,  
- odbyłym posiedzeniu Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach na temat sytuacji finansowej tej jednostki,  
- opublikowanych wynikach ze sprawdzianu szóstoklasistów. Łącznie średnia wyników daje naszej gminie 3 miejsce w powiecie. Egzamin gimnazjalny – 2 miejsce w powiecie.

Pkt 5

a/ Pani Magdalena Wołowicz - księgowa w GSPZOZ w Rytwianach przedstawiła sprawozdanie finansowe zakładu za 2014 rok. Wynik finansowy – znaczna strata. Powodem wyniku finansowego jest kara nałożona przez Narodowy Fundusz Zdrowia po kontroli realizacji świadczeń. Nastąpił zwrot nienależnie pobranych środków 136 tys. zł plus odsetki plus kara umowna. Strata finansowa wynosi ok. 200 tys. złotych. Gdyby nie było kary to strata finansowa z działalności wyniosła około 20 tys. zł.

Radny Michał Rajca zapytał czy należność 180 tys. złotych została uregulowana? Pani Magdalena Wołowicz – odpowiedziała, że należność jest uregulowana.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz – dodał, że udzielona została pożyczka przez Gminę Rytwiany dla GSPZOZ na spłatę zobowiązań wobec NFZ. Pożyczka zgodnie z przepisami jest wykazana w sprawozdaniu jako strata.

Radny Michał Rajca stwierdził, że Ośrodek Zdrowia nie ma przecież możliwości spłaty tej pożyczki. Należy podjąć działania aby nieprawidłowości nie powtórzyły się, czy nie można dochodzić roszczeń od lekarzy winnych zaniedbań?

Wójt wyjaśnił, że są dwie możliwości : pierwsza to Rada Gminy może zatwierdzić sprawozdanie i pokryć stratę z budżetu gminy, a Ośrodek spłaca pożyczkę, druga możliwość to likwidacja Ośrodka Zdrowia i przekształcenie w niepubliczny zakład. Na posiedzeniu Rady Społecznej GSPZOZ ustalono, że zakład powinien funkcjonować przez jeden rok w niezmienionej formie. Podjęte zostały działania w celu poprawy kondycji: zmiana lekarzy,

podniesienie jakości świadczonych usług w celu pozyskania nowych pacjentów.

Rada Społeczna pozytywnie zatwierdziła sprawozdanie ze stratą.

Wójt poinformował, że ogłoszono drugi konkurs na stanowisko kierownika ośrodka zdrowia, niestety nie ma chętnych.

Wójt przyznał, że zaniedbania są w dużej mierze efektem zaniedbań kierownika ośrodka.

Radny Jan Tałaj – zapytał dlaczego na sesję nie przyszedł Pan Zych? Z czego zrezygnuje ośrodek zdrowia żeby oddać zobowiązanie gminie?

Wójt Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że praktycznie gmina „przełoży te pieniądze z kieszeni lewej do prawej”. Ośrodek Zdrowia za dwa lata powinien osiągnąć bilans finansowy na zero.

Radny Krzysztof Janik zwrócił uwagę, na to, że środki przeznaczone na wynagrodzenia pracowników ośrodka zdrowia w 2014 roku są mniejsze od przeznaczonych na ten cel środków w 2013 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapowiedział, że Rada Gminy będzie monitorować pracę ośrodka zdrowia i dopingować do lepszych wyników.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały w sprawie sprawozdania finansowego GSPZOZ i poddał go pod głosowanie. Uchwała nr **IX/36/2015** w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2014 Gminnego samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach została podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”.

b/

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Dorota Gwizdowska przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2014r. Nie było uwag do sprawozdania.

Radny Krzysztof Janik zapytał czy organizowane są akcje promocyjne czytania. Dyrektor Dorota Gwizdowska odpowiedziała, że w każdym miesiącu jest taka akcja.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski po odczytaniu treści projektu uchwały zarządził głosowanie. Uchwała nr **IX/37/2015** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach została podjęta 15 głosami przy obecnych 15 radnych.

c/

Sprawozdanie finansowe za 2014 r. Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach przedstawił dyrektor Robert Wyrazik. Nie było uwag do sprawozdania.

Radny Artur Dzieciuch wyraził podziękowanie dla dyrektora za prężne działanie ośrodka kultury.

Radny Jan Tałaj - zwrócił się z pytaniem do dyrektora Roberta Wyrazika w jaki sposób myśli promować gminę Rytwiany za zewnątrz?

Dyrektor Robert Wyrazik odpowiedział, że w tym roku planowane są dwie duże imprezy plenerowe: Runo Leśne i Dożynki. Centrum uczestniczy w projekcie Narodowego Centrum Kultury, współpracuje z mediami.

Radny Krzysztof Janik zachęcił do uczestniczenia w imprezach organizowanych przez Centrum Kultury.

Przewodniczący Jerzy Gwizdowski uważa, że ofert dotyczących kultury jest dużo, trzeba z nich korzystać.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach i podał pod głosowanie. Uchwała nr **IX/38/2015** została podjęta 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” od głosowania.

Pkt 6

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rytwiany przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

Nie było uwag i dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 r. i podał go pod głosowanie. Uchwała nr **IX/39/2015** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok została podjęta jednogłośnie 15 głosami przy obecnych 15 radnych.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podziękował Radzie Gminy za zatwierdzenie sprawozdania.

## Pkt 7

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Artur Dzieciuch przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy i pozytywne opinie VII składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: z dnia 13.04.2015 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Rytwiany za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego oraz z dnia 8.05.2015 r. w sprawie wniosku komisji rewizyjnej.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała nr **IX/40/2015** w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rytwiany absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok została podjęta jednogłośnie 15 głosami przy obecnych 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi uzyskania absolutorium i zarządził 10 minutową przerwę w obradach.

Radni: Jan Tałaj i Irena Pogorzelska, Wiesław Skład opuścili salę obrad.

## Pkt 8

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów bieżących i wydatków bieżących.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała nr **IX/41/2015** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027 została podjęta jednogłośnie 12 głosami przy obecnych 12 radnych na sali obrad podczas głosowania.

## Pkt 9

Zmiany w budżecie gminy na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany dotyczą przeniesień pomiędzy paragrafami w planie wydatków na kwotę 6 399złotych.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **IX/42/2015** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. została podjęta jednogłośnie 12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas głosowania.

#### Pkt 10

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dokonał wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie potwierdzenia członkostwa w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – Dorzecze Wisły”. Gmina Rytwiany jest członkiem LGD od 2008 roku. Obecnie ruszył nowy okres programowania dla perspektywy finansowej 2014 - 2020 i nowe szanse dla gmin stowarzyszonych w LGD. Pojawił się pomysł aby połączyć Stowarzyszenia Dorzecze Wisły i Białe Ługi w celu zwiększenia szans na zdobycie większych środków dla dużych programów i dużych grup. Pomysł nie powiódł się. Gmina Rytwiany będzie działać w ramach Stowarzyszenia Dorzecze Wisły. Potrzebne jest potwierdzenie członkostwa i ustalenie sposobu reprezentacji Gminy Rytwiany w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – Dorzecze Wisły”.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **IX/43/2015** w sprawie potwierdzenia członkostwa i ustalenia sposobu reprezentacji Gminy Rytwiany w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – Dorzecze Wisły” została podjęta jednogłośnie 13 głosami w obecności 13 radnych podczas głosowania /radny Wiesław Skład powrócił na sesję/.

#### Pkt 11

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie na uchwałę Rady Gminy Rytwiany nr XXX/164/2012 z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rytwiany.

W dniu 10 czerwca 2015 r. do Urzędu Gminy Rytwiany wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Staszowie na uchwałę Rady Gminy Rytwiany w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rytwiany. Główny zarzut Prokuratora to powielanie przepisów z ustawy w regulaminie oraz konieczność aktualizacji w związku z nowelizacją ustawy.

Przedmiotowa uchwała w ustawowym terminie po uchwaleniu została przesłana do Wojewody Świętokrzyskiego, który nie dopatrywał się niezgodności z przepisami prawa. Przygotowana została odpowiedź na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach. Organem uprawnionym do przekazania skargi jest Rada Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **IX/44/2015** w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie na uchwałę Rady Gminy Rytwiany nr XXX/164/2012 z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rytwiany została podjęta jednogłośnie 14 głosami w obecności 14 radnych podczas głosowania /radna Irena Pogorzelska powróciła na sesję/.

## Pkt 12

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rytwiany przedstawił Wójt Grzegorz Fokrasiewicz. Sprzedaż dotyczy lokali w budynku przy ulicy Szkolnej w Rytwianach. Jest to stary „poradziwiłowski” budynek wymagający poważnego remontu. Koszt remontu to około 300 tys. złotych. Najemcami 4 lokali przeznaczonych do sprzedaży są osoby o niskich dochodach, dlatego wniosek o jak największą bonifikatę cen ustalonych przez rzeczoznawcę.

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski powiedział, że chodzi o zbycie tego budynku, a ludzie niech wezmą sprawę remontów i utrzymania „w swoje ręce” i zaproponował zastosowanie 99% bonifikaty.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz zasygnalizował problem braku mieszkań socjalnych.

Radny Lech Kędziński zaproponował wystąpić z wnioskiem o przeznaczenie na mieszkania socjalne budynku po kaplicy w Rytwianach. Wójt odpowiedział, że poczyni działania w tym kierunku.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapytał, czy radni akceptują 99% bonifikatę. Radni odpowiedzieli, że akceptują.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **IX/45/2015** w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz ze sprzedaż ułamkowej części gruntu, stanowiącego własność Gminy Rytwiany na rzecz najemców została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych podczas głosowania.

Radny Wiesław Skład opuścił salę obrad.



## Pkt 13

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

- Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią pisma Krajowej Rady Sędziów Społecznych dotyczące wyboru i pracy ławników sądowych.

- Radny Michał Rajca w sprawach: drogowskazu przy ulicy Kościuszki, zniszczonych znakach typu „sierżant” przy ulicy Kościuszki.

- Radna Sikora Mieczysława w sprawach: problemów z boiskiem w Kłodzie i brakiem hydrantu do podlewania trawy; barszczu „Sosnowskiego” rosnącego przy stawach w Niedziałkach; braku tablic ogłoszeniowych; połączenia dróg Monastyrzek i Leśnej w Kłodzie; budowy drogi „Glinik” w Kłodzie.

- Radna Irena Pogorzelska w sprawach: przewróconego znaku drogowego w Świąticy przy drodze powiatowej, potrzeby wykaszania trawy na placach zabaw.

- Radna Zofia Mazanka podziękowała za remont drogi w Sichowie. Zgłosiła potrzebę monitoringu terenu w okolicach szkoły.

- Radna Beata Gołyska w sprawach: oczyszczenia rowów wzdłuż drogi Pacanówka – Koniemłoty, zniszczeń powodowanych przez bobry, usunięcie uschniętego drzewa /obok figurki/, braku dojazdu do nowo powstałej posesji nr 164, zadaszenia przystanku przy drodze w kierunku Sichowa, budowy przepustu drogowego w Podborku, dziury w drodze gminnej w Podborku, uporządkowania stawiku „Glinik”.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział: czyszczenie rowów zgłoszono do Zarządu Dróg Powiatowych; w sprawie bobrów chyba nie da się nic zrobić ponieważ są pod ochroną; uschnięte drzewo jeżeli należy do Gminy zostanie usunięte; w sprawie dojazdu do posesji nr 164 – dom pobudowany jest na terenie gminy Staszów, a dojazd do posesji przez teren gminy Rytwiany. Było tam utwardzenie kamieniem ale mało; w sprawie stawiku Glinik – można spróbować koparką na gąsienicach.

- Radny Lech Kędziński w sprawie złego stanu technicznego kładki na rzece Czarnej w pobliżu ulicy Łąkowej. Przydałby się generalny remont.

Wójt odpowiedział, że kładka wybudowana została „na dziko”, a remont to samowola budowlana. Wójt spróbuje zaangażować sołtysa wsi Rytwiany.

- Radny Artur Dzieciuch w sprawach: wykoszenia zarośli w pobliżu przejazdu przez tory kolejowe, wycięcia wierzby zagrażającej bezpieczeństwu, remontu boiska sportowego w Strzegomku.

Przewodniczący Rady Gminy skierował podziękowania dla Zarządu Klubu Sportowego Baszta oraz dla pana ppł Romana Bednarskiego z jednostki Wojskowej w Lublińcu za udział w pikniku rodzinnym organizowanym przez Klub Sportowy Baszta.

Pkt 14

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim obecnym za udział i zamknął obrady IX sesji Rady Gminy Rytwiany.

Prot. U. Marczevska

Przewodniczący Rady Gminy  
Jerzy Gwizdowski